
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: RATIFICA DELL’INCARICO DI RAPPRESENTANZA E DIFESA DELL’AZIENDA 

CONFERITO ALL’AVV. DONATO VIGEZZI NEL RICORSO PROMOSSO AVANTI IL TAR 

LOMBARDIA DA SERVIZI ITALIA SPA – RGN. 2009/2019 -  CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO ALL’AVV. DONATO VIGEZZI PER LA RAPPRESENTANZA E DIFESA  NEL 

RICORSO IN APPELLO  PROMOSSO DA SERVIZI ITALIA SPA AVVERSO L’ORDINANZA 

CAUTELARE EMESSA DAL TAR LOMBARDIA N. 1311 DEL 10.10.12019 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

preso atto della deliberazione n. 1913 del 19/09/2019  avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/4/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019.Versione V1”e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

premesso che: 

­ Con ricorso promosso avanti il TAR Lombardia e notificato in data 3.10.2018 – RGN 2009/2019 – 

Servizi Italia spa ha impugnato la deliberazione n. 1709 del 2.8.2019 di aggiudicazione dell’appalto 

per il Servizio di Lavanolo alla ditta Hospital Service srl indetto dall’Azienda con delibera 1918 del 

5.12.2018, con istanza di sospensione cautelare e domanda di misure cautelari monocratiche; 

­ Per la difesa in giudizio dell’Azienda nel ricorso promosso da Servizi Italia spa è stato rilasciato 

mandato a Donato Vigezzi, Direttore della S.C. Affari Legali, iscritto all’Ordine degli Avvocati di 

Milano; 

­ Il TAR di Milano, con ordinanza cautelare 1311 del 10.10.2019 (conservata in atti) ha rigettato la 

domanda di sospensiva; 

­ Servizi Italia spa, con ricorso in appello al Consiglio di Stato ha impugnato l’ordinanza cautelare 

1311 del 10.10.2019 emessa dal TAR Lombardia; 

 

ritenuto di ratificare il mandato conferito dal Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo a Donato 

Vigezzi, Direttore della S.C. Affari Legali, iscritto all’Ordine degli Avvocati di Milano, mediante procura 

rilasciata in calce all’atto di costituzione formale depositata telematicamente presso la cancelleria del Tar 

Lombardia – Milano, per la rappresentanza e difesa dell’Azienda nel ricorso promosso avanti al TAR 

Lombardia – RGN 2009/2019 – da Servizi Italia spa; 

ritenuto, altresì, di rilasciare a Donato Vigezzi anche il mandato per la rappresentanza e difesa 

dell’Azienda nel ricorso in appello avanti il Consiglio di Stato promosso da Servizi Italia spa avverso 

l’ordinanza cautelare n. 1311 del 10.10.2019 emessa dal TAR Lombardia; 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002240    del 07/11/2019 - Atti U.O. Direzione Strategica

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

per le ragioni esposte in premessa: 

 

1. di ratificare il mandato conferito dal Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo a Donato 

Vigezzi, Direttore della S.C. Affari Legali, iscritto all’Ordine degli Avvocati di Milano, per la 

rappresentanza e difesa dell’Azienda nel ricorso promosso avanti al TAR Lombardia – RGN 2009/2019 

– da Servizi Italia spa; 

2. di rilasciare a Donato Vigezzi anche il mandato per la rappresentanza e difesa dell’Azienda nel ricorso 

in appello promosso avanti il Consiglio di Stato da Servizi Italia spa avverso l’ordinanza cautelare 

n. 1311 del 10.10.2019 emessa dal TAR Lombardia; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore Generale e che la sua 

esecuzione è affidata al Direttore di S.C. Affari Legali Donato Vigezzi in qualità di Direttore 

dell’esecuzione del Contratto; 

4. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale e verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii.  

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Valentina Castello

Dirigente/Responsabile proponente: Matteo Stocco

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2019-11-07T15:34:14+0100


		2019-11-07T15:40:48+0100


		2019-11-07T15:46:54+0100


		2019-11-07T15:52:08+0100




